СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

22. 11. 2012 г.

№ 214
                                                        с.Булава

О ставках арендной платы за землю в сельском поселении «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в 2013 году
В соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Хабаровского края от 09 августа 2012г. № 267-пр «О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 30 ноября 2007г. № 227-пр «О порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Хабаровского края», Совет депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1.Установить на 2013 год в границах сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района ставки арендной платы за землю в размере:

1.1.За земли сельскохозяйственного назначения:

-пашни                                            0,00565 рублей за кв.метр;

-сенокосы                                       0,00412 рублей за кв.метр;

-пастбища                                      0,00405 рублей за кв.метр;
1.2.За земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажных, среднеэтажных, многоэтажных, индивидуальной жилой застройки- 0,25 рублей за кв.метр;

1.3.За земли промышленности, транспорта, связи и иного несельскохозяйственного назначения в черте населенного пункта- 4,34 рублей за кв.метр;

1.4.За земли промышленности, транспорта, связи и иного несельскохозяйственного назначения вне черты населённого пункта, в том числе карьеры и территории, нарушенные производственной деятельностью и предоставленные для захоронения промышленных и бытовых отходов- 0,66 рублей за кв.метр;

1.5.За земельные участки для размещения автозаправочных станций- 78,52 рублей за кв.метр;

1.6.Земельные участки для размещения магазинов, пунктов общественного питания для юридических и физических лиц - 10,89 рублей за кв.метр.

2.Установить, что данные ставки применяются для расчета арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена  в  муниципальной собственности сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района.
3.Опубликовать настоящее решение в информационном листке органа местного самоуправления в «Вестнике местного самоуправления».

4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)
Глава сельского поселения                                                              Н.П.Росугбу